
06/07/2021 EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS - EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-9/2021-uasg-158492-campus-c.n.parecis-330189802 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/07/2021 | Edição: 125 | Seção: 3 | Página: 54

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso/Campus Campo Novo do
Parecis

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Nº Processo: 23753.000172/2021-17.

Pregão Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N. PARECIS.

Contratado: 00.332.087/0005-28 - SECURITY SEGURANCA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços continuados de vigilância, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, para atender ao ifmt campus avançado tangará da serra.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2022. Valor
Total: R$ 201.840,00. Data de Assinatura: 18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070600054

54

Nº 125, terça-feira, 6 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Nº Processo: 23753.000172/2021-17.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N. PARECIS.
Contratado: 00.332.087/0005-28 - SECURITY SEGURANCA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços continuados de vigilância, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, para atender ao ifmt campus avançado tangará da serra.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2021 a 01/07/2022. Valor
Total: R$ 201.840,00. Data de Assinatura: 18/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 27/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23753.001189/2018-88.
Concorrência. Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N.
PARECIS. Contratado: 22.058.518/0001-19 - GLOBAL SERVICE EIRELI. Objeto: Manter a
suspensão do prazo de início da execução do contrato nº 04/2020 até 31/10/2021,
destinado a concessão onerosa de uso da lanchonete para atender ao instituto federal de
educação, ciência e tecnologia de mato grosso - campus avançado tangará da serra..
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.173,80. Data
de Assinatura: 30/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 5/2017

Nº Processo: 23192.001451/2017-14. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS
CAMPO N. PARECIS. Contratado: 08.830.513/0001-31 - UNIVERSAL SEGURANCA LTDA .
Objeto: Rescisão amigável do contrato 05/2017, referente a prestação de serviços
terceirizados contínuos de vigilância armada - posto noturno no ifmt campus avançado
tangará da serra, a partir do dia 01/08/2021.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão:
05/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4/2017

Nº Processo: 23192.001451/2017-14. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS
CAMPO N. PARECIS. Contratado: 08.830.513/0001-31 - UNIVERSAL SEGURANCA LTDA .
Objeto: Rescisão amigável do contrato 04/2017, referente a prestação de serviços
terceirizados contínuos de vigilância armada - posto diurno no ifmt campus avançado
tangará da serra, a partir do dia 01/08/2021.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão:
05/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2021).

CAMPUS JUÍNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158493 - IFMT/CAMPUS JUINA

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 23195.004662/2014-28.
Concorrência. Nº 1/2017. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS JUINA.
Contratado: 21.843.960/0001-93 - GEREMIAS MIGUEL DE LARA 75981220163. Objeto: O
presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
12 (doze) meses, realizado entre o instituto federal de ciência, tecnologia e educação de
mato grosso campus juína e a empresa geremias miguel de lara. A vigência do presente
termo aditivo será de 16/06/2021 à 16/06/2022 podendo ser prorrogado por períodos
subsequentes, de acordo com o interesse da administração e legislação vigente.. Vigência:
16/06/2001 a 16/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura:
16/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/06/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Termo de Convênio de Estágio nº 143/2021 Campus Campo Grande /IFMS Processo nº
23347.005699.2021-11. Concedente: Nastek Industria e Tecnologia Ltda, CNPJ:
06.105.356/0001-76 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL - Campus Campo Grande. Objeto: regular as
relações entre as partes ora conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e
extracurricular para estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando
efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 23/06/2021 a 23/06/2023.
Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura: 23/06/2021.

Termo de Convênio de Estágio nº 51/2021 Campus Naviraí /IFMS Processo nº
23347.005796.2021-12. Concedente: SMF PERDOMO EIRELI-EPP, CNPJ: 11.738.378/0001-03
Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO DO SUL - Campus Naviraí. Objeto: regular as relações entre as partes ora
conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e extracurricular para
estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando efetivamente cursos
oferecidos pelo IFMS. Vigência: 28/06/2021 a 28/06/2023. Fundamento Legal: Lei nº
11.788/08. Data da Assinatura: 28/06/2021.

Termo de Convênio de Estágio nº 66/2021 Campus Naviraí /IFMS Processo nº
23347.005857.2021-33. Concedente: DIEGO SOARES RODRIGUES, CNPJ: 15.534.386/0001-
99 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO DO SUL - Campus Naviraí. Objeto: regular as relações entre as partes ora
conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e extracurricular para
estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando efetivamente cursos
oferecidos pelo IFMS. Vigência: 30/06/2021 a 30/06/2023. Fundamento Legal: Lei nº
11.788/08. Data da Assinatura: 30/06/2021.

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Convênio de Estágio nº 003/2019 Campus Nova
Andradina /IFMS Processo nº 23347.004375.2021-66. Concedente: DOBASHI, MARTINS &
CIA. LTDA, CNPJ: 04.078.894/0001-93 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUC AÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL - Campus Nova Andradina. Objeto:
regular as relações entre as partes ora conveniadas no que tange à concessão de estágio
curricular e extracurricular para estudantes regularmente matriculados e que venham
frequentando efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 26/04/2021 a
26/04/2023. Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura: 26/04/2021.

Termo de Convênio de Estágio nº 006/2021 Campus Nova Andradina /IFMS Processo nº
23347.004375.2021-66. Concedente: MATHEUS NOGUEIRA LEMOS -ME, CNPJ:
05.519.162/0001-54 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL - Campus Nova Andradina. Objeto: regular as
relações entre as partes ora conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e
extracurricular para estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando
efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 27/04/2021 a 27/04/2023.
Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura: 27/04/2021.

Termo de Convênio de Estágio nº 011/2021 Campus Nova Andradina /IFMS Processo nº
23347.004375.2021-66. Concedente: A.V.BARRETO DE SOUZA & SOUZA LTDA, CNPJ:
35.340.545/0001-21 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL - Campus Nova Andradina. Objeto: regular as
relações entre as partes ora conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e
extracurricular para estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando
efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 25/05/2021 a 25/05/2023.
Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura: 25/05/2021.

Termo de Convênio de Estágio nº 010/2021 Campus Nova Andradina /IFMS Processo nº
23347.004375.2021-66. Concedente: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE TAQUARUSSU MS, CNPJ: 03.978.847/0001-33 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL - Campus Nova Andradina.
Objeto: regular as relações entre as partes ora conveniadas no que tange à concessão de
estágio curricular e extracurricular para estudantes regularmente matriculados e que
venham frequentando efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 20/05/2021 a
20/05/2023. Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura: 20/05/2021.

Termo de Convênio de Estágio nº 009/2021 Campus Nova Andradina /IFMS Processo nº
23347.004375.2021-66. Concedente: CASA LOTERICA CHEIRO DA SORTE EIRELI, CNPJ:
04.951.269/0001-04 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL - Campus Nova Andradina. Objeto: regular as
relações entre as partes ora conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e
extracurricular para estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando
efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 17/05/2021 a 17/05/2023.
Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura: 17/05/2021.

Termo de Convênio de Estágio nº 008/2021 Campus Nova Andradina /IFMS Processo nº
23347.004375.2021-66. Concedente: GLOBAL PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ:
05.970.600/0002-87 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL - Campus Nova Andradina. Objeto: regular as
relações entre as partes ora conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e
extracurricular para estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando
efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 13/05/2021 a 13/05/2023.
Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura: 13/05/2021.

Termo de Convênio de Estágio nº 005/2021 Campus Nova Andradina /IFMS Processo nº
23347.004375.2021-66. Concedente: MONICA FRANCO DE GODOY FALCONE, CPF:
907.491.208-78 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO LO G I A
DE MATO GROSSO DO SUL - Campus Nova Andradina. Objeto: regular as relações entre as
partes ora conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e extracurricular
para estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando efetivamente
cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 27/04/2021 a 27/04/2023. Fundamento Legal: Lei nº
11.788/08. Data da Assinatura: 27/04/2021.

Termo de Convênio de Estágio nº 004/2021 Campus Nova Andradina /IFMS Processo nº
23347.004375.2021-66. Concedente: RURALSHOP CAMPO GRANDE LTDA EPP, CNPJ:
23.747.382/0001-17 Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL - Campus Nova Andradina. Objeto: regular as
relações entre as partes ora conveniadas no que tange à concessão de estágio curricular e
extracurricular para estudantes regularmente matriculados e que venham frequentando
efetivamente cursos oferecidos pelo IFMS. Vigência: 19/04/2021 a 19/04/2023.
Fundamento Legal: Lei nº 11.788/08. Data da Assinatura: 19/04/2021.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica nº 044/2020 Processo nº 23347.010161.2020-48.

Concedente: MINERAGRO SERVIÇOS AGROGEOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 31.931.667/0001-31,

Convenente: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO DO SUL. Objeto: para execução da(s) atividade(s), detalhado(s) no(s) plano(s) de

trabalho em anexo. Vigência: 25/02/2020 a 25/02/2021. Data da Assinatura: 25/02/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 05/2020. Processo SEI: 23212.000556/2020-68.

Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 024/2019 Contratante:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS

GOVERNADOR VALADARES. CNPJ: 10.626.896/0007-68. Contratado: Guilherme Bianchi

Moreira, CPF: ***.676.238-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 05/2020 até 24 de

outubro de 2021. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 24/07/2021 a

24/10/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria.

Assinatura: Willerson Custodio da Silva - Diretor Geral - Contratante; Guilherme Bianchi

Moreira - Professor Substituto - Contratado. Data da assinatura: 02/07/2021.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de Estágio nº 03/2021. Processo nº 23212.001021/2021-95. Concedente:

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS CAMPUS

GOVERNADOR VALADARES. CNPJ 10.626.896/0007-68. Convenente: ATACADÃO S.A. CNPJ:

75.315.333/0170-01. Objeto: Concessão de estágio de complementação educacional junto

à concedente de estágio aos estudantes matriculados na Instituição de Ensino. Vigência:

06/07/2021 a 05/07/2026. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Resoluções e Normas

internas das partes envolvidas. Data da Assinatura: 05/07/2021

Michelle Fernanda
Realce



Documento Digitalizado Público
Termo de Contrato 09-2021 Security - publicação DOU

Assunto: Termo de Contrato 09-2021 Security - publicação DOU
Assinado por: Michelle Martin

Tipo do Documento: Comprovante
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Michelle Fernanda Martin, COORDENADOR - FG0002 - TGA-DAP , em 06/07/2021 09:08:39.

Este documento foi armazenado no SUAP em 06/07/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

121000

5f10cc0512

Cópia de documento digital impresso por Michelle Martin (2088068) em 18/05/2022 17:42.

Página 1 de 1


